

COMPOSIÇÃO DE PREÇO AUXILIAR

Leis Sociais: 89,54% BDI: 30,90%

Item	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	Unidade
28.1	Administração do canteiro de obra	UND

	1 - MÃO DE OBRA	UNID.	COEFICIENTE	P. UNITÁRIO	TOTAL PARCIAL	QUANTIDAD	TOTAL FINAL
	ENGENHEIRO JUNIOR (INCL.L SOCIAIS DE 51,04%)	MS	0,300000	12.968,29	3.890,49	10,00	38.904,87
	ENCARREGADO DE TURMA (INCL LS=51,04%)	MS	0,500000	2.927,46	1.463,73	10,00	14.637,30
TOTAL A							53.542,17

RESUMO		
DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES
MÃO DE OBRA (TOTAL A)		53.542,17
MATERIAIS (TOTAL B)		-
EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		-
ENCARGOS SOCIAIS ADERIDO (51,04%)		-
SUBTOTAL		53.542,17
TOTAL		53.542,17
BDI SOBRE O TOTAL	30,90%	16.544,53
PREÇO UNITÁRIO CALCULADO		70.086,70

Rio Novo do Sul - ES, 02 de setembro de 2018

GERALDO BRUNORO ESTEVES
ENGENHEIRO CIVIL - CREA-ES 033738/D